
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας για εκτέλεση 
υπηρεσίας, σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ ανώτατο 
όριο, του προσωπικού των υπηρεσιών των άρ-
θρων 40 και 46 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του 
μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού της Ελ-
ληνικής Αστυνομίας.

2 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00€), της Euclid Services Ltd «Euro VPS», 
προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων δέκα ευρώ 
(39.710,00€) χωρίς Φ.Π.Α., του Μη Κερδοσκοπικού 
Σωματείου «ΓΙΑΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Εξουσιοδότηση Προέδρου Διοικητικού Συμβου-
λίου, σχετικά με την υπογραφή των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης και των συμβάσεων που 
συνάπτει το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας (ΚΚΠΠ) Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8008/1/49- ιζ’ (1)

Καθορισμός του αριθμού των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας για εκτέ-
λεση υπηρεσίας, σε εξήντα (60) ημέρες κατ’ ανώ-
τατο όριο, του προσωπικού των υπηρεσιών των 
άρθρων 40 και 46 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 
του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού 
της Ελληνικής Αστυνομίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 3 της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

ι) της υπό στοιχεία 7002/5/132-ια’/16.05.2023 απόφα-
σης του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Αντιστοίχι-
ση υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του πολιτικού 
προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες και τροποποίηση της υπό στοιχεία 7002/5/132 - β’ 
από 7.2.2023 πράξης αντιστοίχισης του Υπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη (Β’ 887)» (Β’ 3372).

2. Tην υπό στοιχεία 8000/1/2023/49-γ’/28.08.2023 εισή-

γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη (περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014, Α’143, όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4484/2017, Α’110), από την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5604

63305

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.22 12:15:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63306 Τεύχος B’ 5604/22.09.2023

οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται πρόσθετη οικονο-

μική επιβάρυνση σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξό-

δων του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, πλέον του 

ποσού των 245.000,00€ που έχει ήδη αναληφθεί, στους 

Α.Λ.Ε του Ε.Φ. 1057-201- 0000000 «Γενική Γραμματεία Δη-

μόσιας Τάξης», ήτοι 60.000,00€ στον Α.Λ.Ε. 2420401001, 

100.000,00€ στον Α.Λ.Ε. 2420402001, 30.000,00€ στον 

Α.Λ.Ε. 2420404001, 30.000,00€ στον Α.Λ.Ε. 2420403001 

και 25.000,00€ στον Α.Λ.Ε. 2420405001, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας

Το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης για 

εκτέλεση υπηρεσίας εκτός έδρας κατ’ έτος και κατά άτομο 

καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες, για τις εξής κατηγορίες:

1. Για έναν (1) Γενικό Γραμματέα και για δεκαπέντε (15) 

συνεργάτες, ιδιότητας δημοσιογράφων, μετακλητών και 

ειδικών σύμβουλων που απασχολούνται στα Ιδιαίτερα 

Γραφεία των άρθρων 40 και 46 του ν. 4622/2019.

2. Για τους μόνιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου πολιτικού προσωπικού της 

Ελληνικής Αστυνομίας, ανά κατηγορία/εκπαιδευτική 

βαθμίδα και κλάδο - ειδικότητα, ως εξής:

α) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

i) ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοι-

κητικού - Οικονομικού, έξι (6) υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες 

έκαστος ανά έτος.

ii) ΠΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων, τέσσερις (4) 

υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

iii) ΠΕ Χημικών με ειδικότητα ΠΕ Χημικών, ένας (1) 

υπάλληλος μέχρι 60 ημέρες ανά έτος.

iv) ΠΕ Ψυχολόγων με ειδικότητα ΠΕ Ψυχολόγων, ένας 

(1) υπάλληλος μέχρι 60 ημέρες ανά έτος.

v) ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων με ειδικότητα ΠΕ 

Μεταφραστών - Διερμηνέων, πέντε (5) υπάλληλοι μέχρι 

60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

β) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ TΕ

i) ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με ειδικότητα ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού, πέντε (5) υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες 

έκαστος ανά έτος.

ii) ΤΕ Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων, δέκα (10) 

υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

γ) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΔΕ

i) ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με ειδικότητα ΔΕ Διοι-

κητικού - Λογιστικού, έξι (6) υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες 

έκαστος ανά έτος.

ii) ΔΕ Τεχνικού όλων των ειδικοτήτων, δέκα (10) υπάλ-

ληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

iii) ΔΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων με ειδικότητα ΔΕ 

Μεταφραστών - Διερμηνέων, ένας (1) υπάλληλος μέχρι 

60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

iv) ΔΕ Οδηγών με ειδικότητα ΔΕ Οδηγών, δεκαπέντε 

(15) υπάλληλοι μέχρι 60 ημέρες έκαστος ανά έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-

ματοποιηθεί εντός του έτους 2023 μέχρι την έκδοση της 

παρούσας απόφασης συμψηφίζονται με τις ημέρες μετα-

κίνησης εκτός έδρας που καθορίζονται με αυτή.

Άρθρο 2 

Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η υπό 

στοιχεία 8008/1/879-β’ από 10-05-2023 (Β’ 3220) κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Προστασίας του 

Πολίτη.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι   

(2)

 Αποδοχή δωρεάς αξίας τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(30.000,00€), της Euclid Services Ltd «Euro VPS», 

προς την Ελληνική Αστυνομία.   

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1023-Γ/19.09.2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου της Ελ-

ληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 

498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Euclid 

Services Ltd «Euro VPS» προς την Ελληνική Αστυνομία και 

συγκεκριμένα για τη Διεύθυνση Αντιμετώπισης Ειδικών 

Εγκλημάτων Βίας και την Υποδιεύθυνση Αντιμετώπισης 

Ειδικών Εγκλημάτων Βίας Βορείου Ελλάδας, που αφορά 

είδη πληροφορικής και συγκεκριμένα εξυπηρετητές και 

δικτυακό εξοπλισμό, συνολικής αξίας τριάντα χιλιάδων 

ευρώ (30.000,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

 Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ   

Ι

(3)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας τριάντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων δέκα ευρώ 

(39.710,00€) χωρίς Φ.Π.Α., του Μη Κερδοσκοπικού 

Σωματείου «ΓΙΑΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΤΜΗΜΑ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48564 οικ. Φ.804.22/15-09-2023 

απόφαση του Επιτελάρχη του Πυροσβεστικού Σώματος, 

που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 

του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχο-

λαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63307Τεύχος B’ 5604/22.09.2023

καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, 
γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς του Μη Κερδοσκο-
πικού Σωματείου «ΓΙΑΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ- ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΤΜΗΜΑ» εκτιμώμενης αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων 
επτακοσίων δέκα ευρώ (39.710,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά έντεκα χιλιάδες (11.000) τεμάχια DETTOLSEPT 
CUT.SOL 4,8% (W/V) FL x 250 ML για την κάλυψη των 
αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο Επιτελάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 202 (4)

Εξουσιοδότηση Προέδρου Διοικητικού Συμβου-
λίου, σχετικά με την υπογραφή των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρέωσης και των συμβάσεων που 
συνάπτει το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περι-
φέρειας (ΚΚΠΠ) Θεσσαλίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 123179/16-12-2022 απόφαση της Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνι-
κής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1190).

2. Τις παρ. 6 και 8 του άρθρου 8 του π.δ. 25/2023 «Ορ-

γανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 50).

3. Την υπ’ αρ.173 απόφαση της 13ης/6-4-2023 συ-

νεδρίασης του Δ.Σ. «Περί τοποθέτησης προϊσταμένων 

οργανικών μονάδων και αναπληρωτών με απόφαση του 

αρμόδιου οργάνου Διοίκησης» (ΑΔΑ: 6ΖΔΙΟΞΝ2- ΜΩΙ).

4. Την υπό στοιχεία 165472 ΕΞ 2022/11-11-2022 

εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 

Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λο-

γιστηρίου του Κράτους «Οδηγίες για την τήρηση των 

ασυμβίβαστων στους λοιπούς (πλην Κεντρικής Διοίκη-

σης) φορείς της Γενικής Κυβέρνησης» (ΑΔΑ: 9Δ8ΡΗ-7ΗΧ).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-

φασίζει:

Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλί-

ου, Παππά Δήμητρα, για να υπογράφει, ως διατάκτης, τις 

αποφάσεις ανάληψης του ΚΚΠΠ Θεσσαλίας, καθώς και 

τις συμβάσεις που συνάπτει το ΚΚΠΠ Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Γιάννουλη, 19 Απριλίου 2023

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63308 Τεύχος B’ 5604/22.09.2023

*02056042209230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


